ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 1
10-й Конференции Общественной творческой региональной организации
Союза дизайнеров России “Санкт-Петербургский Союз дизайнеров”

Дата проведения Конференции: 28 сентября 2012 года.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Набережная реки Мойки, д. 8.
Время начала Конференции: 18:00. Время окончания Конференции: 20:00.

Всего делегатами 10-й Конференции избрано 63 человека. Присутствовали: 58 человек.
Рабочий Президиум: Бондаренко Е.К., Санжаров В.Б., Тимофеев А.В..
Кворум Конференции 2/3 избранных делегатов имеется.

Конференция правомочна принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председатель – Санжаров В.Б., Секретарь  - Бондаренко Е.К.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Выборы делегатов на 6-ю Ассамблею Союза Дизайнеров России.
2.  Обсуждение кандидатуры на должность Президента Союза Дизайнеров России.
СЛУШАЛИ:
1.  Выборы делегатов на 6-ю Ассамблею Союза Дизайнеров России. Санжаров В.Б. сообщил, что
4-5 декабря 2012 года в Москве в здании Общественной Палаты Российской Федерации состоится
6-я Ассамблея СД России. Необходимо избрать делегатов от СПб СД. Предложены следующие кандидатуры: Бакастов Г.Г. Бондаренко Е.К. Галкин В.Н., Дужников С.Ю., Капранова М.В.,
Ким О.В., Клюшкин И.В., Линецкий А.Б., Мещанинов А.А., Санжаров В.Б., Семенова В.В.,
Сухов А.А., Тимофеев А.В., Тимошенко В.Н.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 56 ; «против» - нет; «возд.» - 2
РЕШЕНИЕ:
1.1.  Утвердить делегатами для участия в работе 6-й Ассамблеи СДР : Бакастова Г.Г., Галкина В.Н., Бондаренко Е.К., Дужникова С.Ю., Капранову М.В., Ким О.В., Клюшкина И.В., Линецкого А.Б., Мещанинова А.А., Санжарова В.Б., Семенову В.В., Сухова А.В., Тимофеева А.В., Тимошенко В.Н.

2.  Обсуждение кандидатуры на должность Президента Союза Дизайнеров России.
Санжаров В.Б. предложил поддержать выдвижение кандидатуры Назарова Ю.В. на должность Президента Союза Дизайнеров России (предвыборная программа Назарова Ю.В. размещена на сайтах СДР и СПб СД.

Тимофеев А.В. выступил с критикой раздела «Укрепление внутрисоюзной дисциплины» предвыборной программы Назарова Ю.В., а именно, предложения ввести прямую уплату членских взносов в Центральный Аппарат СДР с последующим перечислением полученных средств за минусом федеральной части в соответствии с квотами в региональные отделения.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 46; «против» - 7; «возд.» - 5
РЕШЕНИЕ:
2.1.  Поддержать выдвижение кандидатуры Назарова Ю.В. на должность Президента Союза Дизайнеров России.
2.2.  Поручить избранным на 6-ю Ассамблею СДР делегатам отстаивать позицию СПб СД, не одобряющего предложение о введении прямой уплаты членских взносов в Центральный Аппарат СДР с последующим перечислением полученных средств за минусом федеральной части
в соответствии с квотами в региональные отделения.
Председатель                                               Санжаров В.Б.
Секретарь                                                     Бондаренко Е.К.
Протокол составлен 28 сентября 2012 года в трех экземплярах.

Выписка верна:
Председатель Правления Общественной творческой региональной организации
Союза дизайнеров России “Санкт-Петербургский Союз дизайнеров”
Тимофеев А.В.
М.П.